

WPP

Wortal Pielęgniarek i Położnych

Fakty. Komentarze. Codziennie

www.pielegniarki.info.pl

Poznań 16 lutego 2007r.

dep-pp@mz.gov.pl

W imieniu pielęgniarek i położnych odwiedzających Portal Pielęgniarek i Położnych przesyłam uwagi do projektu rozporządzenia ministra zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu dziedzin pielęgniarstwa oraz dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia, w których może być prowadzona specjalizacja i kursy kwalifikacyjne, oraz ramowych programów specjalizacji dla pielęgniarek i położnych.

W zdecydowanej większości zgłaszane uwagi dotyczyły zbyt małej możliwości wyboru rodzajów odbywanych specjalizacji i kursów kwalifikacyjnych przez położne. Podkreślano, że położna powinna mieć możliwość odbywania kursu i szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa np. onkologicznego, anestezyjologicznego i intensywnej opieki lub ratunkowego. Nietrudno przewidzieć sytuację kiedy położna wykonuje zawód w klinice onkologii ginekologicznej. Zastanawiano się nad powodami braku specjalizacji i kursów dla położnych w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego. Zwracano uwagę na sytuację, kiedy położne w związku z redukcją miejsc pracy dla położnych obecnie wykonują zawód na oddziałach ratunkowych lub czynności wynikające z pełnienia funkcji dyspozytora medycznego.

Podczas internetowej dyskusji podkreślano pewne paradoksy i niekonsekwencje zawarte w dotychczasowym brzmieniu rozporządzenia. Dlaczego położna może odbyć kurs kwalifikacyjny w zakresie pielęgniarstwa operacyjnego, a specjalizacji w tej dziedzinie nie /tylko pielęgniarka/? Dlaczego położna może odbyć specjalizację w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologicznego i pielęgniarstwa położniczego, natomiast takiego kursu kwalifikacyjnego w wykazie nie ma?

Ponadto argumentowano, że to położna wydająca własne środki finansowe na kształcenie podyplomowe powinna mieć możliwość decydowania jaką specjalizację lub kurs kwalifikacyjny będzie odbywać.

Z wyrazami szacunku

Redakcja Portalu

Mariusz Mielcarek